
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 
767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 

 
Číslo řízení  R/2024/18203 Kroměříž, dne 16.09.2024 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Pavlína Pešáková 
573 321 385 
pavlina.pesakova@mestokm.cz 

 

 
 
Obec Střílky 
Koryčanská 47 
768 04  Střílky 

 

VYROZUMĚNÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 
Obec Střílky, IČO 00287776, Koryčanská 47, 768 04  Střílky, zastoupena BAUMAS projekt s.r.o., 
IČO 07657072, Moravská 3010, 767 01  Kroměříž (dále jen "stavebník") dne 19.08.2024 podal žádost 

o povolení záměru: 
"Oprava stávající komunikace vč. vybudování parkovacích stání, ul. Hlavní, Střílky" 
 

(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 1874/1, 1874/74, 1874/82 v katastrálním území Střílky. Řízení 
o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 
 
Záměr obsahuje: 
- Projektová dokumentace řeší stavební úpravu místní komunikace ul. Hlavní v úseku od konce náměstí 

do kopce směrem ke kostelu, umístění nových parkovacích stání, obnovu odvodnění vč. doplnění dvou 
nových liniových žlabů napříč komunikací. Komunikace kopíruje stávající levou hranu vozovky, 
podél které byl v nedávné minulosti vybudován nový chodník se sjezdy                     k nemovitostem. 
Po pravé straně stávající komunikace ve směru staničení bude komunikace v délce 258m rozšířena 

tak, aby bylo dosaženo min. šířky komunikace 5,75m odstraněním stávajícího betonového žlabu. Na  
konci úseku vozovka plynule navazuje na stávající šířku cca 6,0m. V km 0,048 75 – 0,061 85 je podél 
pravé strany navrženo 5 parkovacích stání. Navržené řešení co nejvíce kopíruje stávající stav. 

- Chodník podél levé hrany bude ponechán, pouze opraven v nezbytné šířce v návaznosti na navržené 
stavební úpravy komunikace, tzn. předláždění do šířky 0,50m za obrubu. Stávající obruby a dlažba se 

složí podél upravované komunikace nebo na mezideponii pro zpětné uložení. Nové chodníky nebudou 
vybudovány. 

- Komunikace délky 258m, šíře 2 x 2,625m vč. betonové přídlažby bude lemovaná bet. obrubami 
osazenými s převýšením 100mm, v místech sjezdů s převýšením 20 - 50mm.   

- Dle průzkumných jádrových vývrtů a jejich vyhodnocení bude provedena oprava komunikace formou 

recyklace za studena. V rámci postupu provádění opravy bude tedy odstraněno stávající souvrství 
konstrukce vozovky včetně podložní zeminy do hloubky 470 mm, následně i zemina          v aktivní 
zóně komunikace do hloubky 0,5m od projektované pláně vozovky. Asfaltové vrstvy budou 
rozfrézované jednotlivě v tloušťkách dle údajů z diagnostického průzkumu tak, aby vrstva       s 
obsahem dehtu (klasifikovaná jako ZAS-T4) mohla být řádně odebrána a bylo s ní nakládáno jako s 

nebezpečným odpadem. Aby se tato vrstva nestala odpadem, v rámci stavby se přemístí na 
mezideponii, kde bude promíchána s vrstvou ŠD a následně zpětně uložena jako konstrukční vrstva   
o tl.0,15m, která se následně upraví formou recyklace za studena při použití zpěněného asfaltu nebo 
asfaltové emulze.  Komunikace je navržena v konstrukci štěrkodť 0/63 tl. min. 200mm, recyklace za 
studena na místě tl. 150mm, infiltrační postřik, asfaltový beton pro podkladní vrstv tl. 80mm, 
spojovací postřik, asfaltový beton pro obrusné vrstvy tl. 40mm.   



 Spis. zn. 02/088935/2024/Pe str. 2 

 
- Voda z povrchu zpevněných ploch bude svedena podélným a jednostranným příčným sklonem 2,50% 

k levé hraně vozovky do stávajících uličních vpustí, které se v průběhu stavby odstraní a složí na 
mezideponii, po provedení rekonstrukce vozovky zpětně osadí. Vpusti podél pravé hrany budou vyjma 
první vpusti ve směru staničení s ohledem na nový jednostranný příčný sklon odstraněny.       Z důvodu 
velkého podélného sklonu jsou nově na komunikaci navrženy 2 nové liniové žlaby             s krytem 
na celou šířku vozovky a to zejména s ohledem na zamezení přetékání vody na náměstí. 

- Pro odvodnění pláně vozovky bude provedena vsakovací rýha vyplněná kamenivem fr. 16/32, obalená 
separační a filtrační geotextilií (300g/m2). Trativody můžou být provedeny pouze pro odvodnění pláně 
při výstavbě, nesmí být zaústěny do kanalizace ve správě VAK Kroměříž. 

- Nově navržená parkovací stání šíře 3 x 2,64m + krajní stání šíře 2 x 2,80m, délky 5,00m jsou navržena 

v konstrukci štěrkodrť 0/63 min. tl. 170 mm, štěrkodrť min. tl. 150 mm, kladecí lože           z kameniva 
tl. 40 mm, betonová dlažba tl. 80 mm, ohraničená od travnaté plochy bet. obrubami osazenými s 
převýšením 100 mm.  

 

 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen " NSZ") (dále jen 
"stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního 

projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky do 

30.10.2024. 
K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 
úřední dny pondělí a středa  8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 hodin budova C, ulice 1. máje č.p. 3191). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 12/1, 14, 15, 18, 19, 22, 23, 26, 27, 30, 74/1, 75, 78, 79, 82/1, 83, 87, 88, 89, 92, 93/1, 96/1, 97, 
100, 101, parc. č. 12/2 v katastrálním území Střílky 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Střílky č.p. 72, č.p. 71, č.p. 70, č.p. 69, č.p. 68, č.p. 67, č.p. 66, č.p. 65, č.p. 64, č.p. 63, č.p. 25, č.p.  24, 
č.p. 23, č.p. 22, č.p. 21, č.p. 20, č.p. 19, č.p. 18, č.p. 17, č.p. 16, č.p. 15, č.p. 14, č.p. 13, č.p. 12     a 
č.p. 11 

 

Poučení: 
Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 

povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný 

zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr 
dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle 
stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 
závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 



 Spis. zn. 02/088935/2024/Pe str. 3 

 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Koplík 
vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 
 

 
 

  
 

 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
BAUMAS projekt s.r.o., IDDS: 54tpzvh 
 sídlo: Moravská č.p. 3010/57a, 767 01  Kroměříž 1 
 zastoupení pro: Obec Střílky, Koryčanská 47, 768 04  Střílky 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
  
Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: Březinova č.p. 2819/2, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž        

a Obecního úřadu Střílky. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


	VYROZUMĚNÍ
	O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

		2024-09-17T09:00:12+0200




